

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
115.01.CQ	Program Penyelenggaraan Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi			16,884,835,000	
5245	Teknis Penyelenggaraan Pengawasan Pemilu oleh Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota			78,099,000	
5245.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	70.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		1,000,000	
5245.BAH.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Layanan penanganan pelanggaran dan penyelesaian sengketa proses Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota	70.0 layanan		1,000,000	
301	Koordinasi penanganan pelanggaran (Kab./Kota)			500,000	U
AG	Kabupaten Jember			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	500,000	500,000	
302	Koordinasi penyelesaian sengketa proses (Kab./Kota)			500,000	U
AG	Kabupaten Jember			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	250,000	250,000	
	- Komputer Supply [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	250,000	250,000	
5245.BKC	Pemantauan lembaga[Base Line]	175.0 laporan		77,099,000	
5245.BKC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Laporan Hasil Pencegahan/ Pengawasan Pemilu di Bawaslu Provinsi dan Bawaslu Kabupaten/Kota	175.0 laporan		77,099,000	
301	Pengawasan pemilu partisipatif (Kab./Kota)			11,679,000	U
AG	Kabupaten Jember			11,679,000	
521211	Belanja Bahan			479,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	479,000	479,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- Pejabat Eselon III [1 Kali x 2 Jam x 1 Org x 1 KK]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			9,400,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- Paket Rapat Halfday Narasumber Eksternal [1 Kali x 1 Org x 1 Kali x 1 KK]	1.0 OH	200,000	200,000	
	- Paket Rapat Halfday Peserta Eselon II [1 Kali x 1 Org x 1 Kali x 1 KK]	1.0 OH	200,000	200,000	
	- Paket Rapat Halfday Peserta [1 Kali x 30 Org x 1 Kali x 1 KK]	30.0 OH	200,000	6,000,000	
	- Uang Harian Peserta Eksternal [1 Kali x 30 Org x 1 Kali x 1 KK]	30.0 OH	100,000	3,000,000	
302	Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan (Kab./Kota)			580,000	U
AG	Kabupaten Jember			580,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			580,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota [2 Org x 2 Hari x 1 Kali x 1 KK]	4.0 OH	145,000	580,000	
303	Evaluasi pelaksanaan pengawasan (Kab./Kota)			250,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AG	Kabupaten Jember			250,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			250,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	250,000	250,000	
<b>305</b>	<b>Fasilitasi penguatan pemahaman kepemiluan kepada disabilitas (Kab./Kota)</b>			<b>64,590,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			64,590,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			5,990,000	RM
	- Alat kerja kegiatan [1 Kali x 100 Org x 1 KK]	100.0 PKT	50,000	5,000,000	
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	490,000	490,000	
	- Komputer Supply [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	500,000	500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	- Pejabat Eselon III [1 Kali x 2 Jam x 2 Org x 1 KK]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			55,000,000	RM
	- Halfday Paket Meeting [1 Kali x 110 Org x 1 Hari x 1 KK]	110.0 OH	250,000	27,500,000	
	- Uang Harian [1 Kali x 110 Org x 1 Hari x 1 KK]	110.0 OH	100,000	11,000,000	
	- Transport [1 Kali x 110 Org x 1 KK]	110.0 OH	150,000	16,500,000	
6661	Perencanaan, Program Dan Anggaran Serta Penyusunan Peraturan Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu			3,681,985,000	
6661.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	7902.0 Lembaga,	Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan	3,681,985,000	
-----					
6661.QIC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Fasilitasi dan Pembinaan Perencanaan, Program dan Anggaran Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu	608.0 Lembaga		2,649,120,000	
301	Perencanaan program dan anggaran pengawasan penyelenggaraan pemilu (Kab./Kota)			17,975,000	U
AG	Kabupaten Jember			17,975,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			1,075,000	RM
	- Komputer Supply [1 Kali x 1 PKT]	1.0 PKT	638,000	638,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 19 Org x 1 KK]	19.0 OK	23,000	437,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			16,300,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 kali x 1 KK]	8.0 OH	2,037,500	16,300,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			600,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 Org x 2 Bln x 1 Kali x 1 KK]	4.0 OH	150,000	600,000	
302	Sosialisasi dan implementasi peraturan dan non peraturan Bawaslu (Kab./Kota)			76,911,000	U
AG	Kabupaten Jember			76,911,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 Kali x 1 PKT x 1 KK] - Spanduk / Banner [1 Kali x 1 Pkt x 1 KK] - Komputer Supply [1 Kali x 1 KK] - Seminar Kit [1 Kali x 100 Pkt x 1 KK] - Konsumsi dan snack [1 kali x 40 org x 1 KK]			11,581,000	RM
		1.0 PKT	390,000	390,000	
		1.0 PKT	471,000	471,000	
		1.0 PKT	500,000	500,000	
		100.0 PKT	75,000	7,500,000	
		40.0 OK	68,000	2,720,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Pejabat Eselon II [1 Kali x 1 Jam x 2 Org x 1 KK]			1,800,000	RM
		2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 drh x 1 KK]			11,830,000	RM
		8.0 OH	1,478,750	11,830,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Paket Rapat Fullday Narasumber Eksternal [1 Kali x 2 Org x 1 Hari x 1 KK] - Paket Rapat Fullday Narasumber Internal Eselon II [1 Kali x 2 Org x 1 Hari x 1 KK] - Paket Rapat Fullday Peserta [1 Kali x 100 Org x 1 Hari x 1 KK] - Paket Rapat Fullday Peserta Internal [1 Kali x 10 Org x 1 Hari x 1 KK] - Uang Harian Peserta Internal [1 Kali x 10 Org x 1 Hari x 1 KK] - Transport Peserta Eksternal [1 kali x 100 org x 1 KK] - Transport Peserta Internal [1 Kali x 10 Org x 1 KK]			51,700,000	RM
		2.0 OH	300,000	600,000	
		2.0 OH	300,000	600,000	
		100.0 OH	300,000	30,000,000	
		10.0 OH	300,000	3,000,000	
		10.0 OH	100,000	1,000,000	
		100.0 OK	150,000	15,000,000	
		10.0 OK	150,000	1,500,000	
<b>303</b>	<b>Fasilitasi dan pembinaan aparatur pengawas pemilu (Kab./Kota)</b>			<b>115,550,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			115,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [3 PKT x 1 KK] - Spanduk / Banner [3 Pkt x 1 KK] - Komputer Supply [3 PKT x 1 KK] - Konsumsi dan snack [3 Kali x 65 Org x 1 KK]			16,560,000	RM
		3.0 PKT	500,000	1,500,000	
		3.0 PKT	300,000	900,000	
		3.0 PKT	300,000	900,000	
		195.0 OK	68,000	13,260,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Pejabat Eselon II [1 Kali x 2 Jam x 1 Org x 1 KK]			1,800,000	RM
		2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 Kali x 1 KK]			10,120,000	RM
		8.0 OH	1,265,000	10,120,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Koordinasi ke Instansi Terkait [3 Org x 12 bln x 3 kali x 1 KK] - Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan [2 Org x 1 Kali x 31 Kec]			35,420,000	RM
		108.0 OH	150,000	16,200,000	
		62.0 OK	310,000	19,220,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			51,650,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta [1 Kali x 139 Org x 1 Hari]	139.0 OH	350,000	48,650,000	
	- Uang Harian Peserta Internal [1 Kali x 12 Org x 1 Hari x 1 KK]	12.0 OH	100,000	1,200,000	
	- Transport Peserta Internal (at cost-PP) [1 Kali x 12 Org x 1 KK]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
<b>304</b>	<b>Sosialisasi pengawasan pemilu partisipatif (Kab./Kota)</b>			<b>319,540,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			319,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			50,050,000	RM
	- ATK [3 PKT x 1 K/K]	3.0 PKT	500,000	1,500,000	
	- Spanduk / Banner [3 Kali x 1 Pkt x 1 KK]	3.0 PKT	300,000	900,000	
	- Komputer Supply [3 PKT x 1 K/K]	3.0 PKT	500,000	1,500,000	
	- Seminar Kit [6 Kali x 100 pkt x 1 KK]	600.0 pkt	75,000	45,000,000	
	- Konsumsi dan snack [2 Kali x 25 Org x 1 K/K]	50.0 OK	23,000	1,150,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			5,400,000	RM
	- Pejabat Eselon II [3 Kali x 2 Jam x 1 Org x 1 K/K]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.031-Surabaya I )			83,000,000	RM
	> Apel Siaga Pengawasan Kampanye			75,000,000	
	- Belanja jasa lainnya [1 kali x 1 pkt x 1 KK]	1.0 OJ	75,000,000	75,000,000	
	> Iklan Layanan Masyarakat			8,000,000	
	- Sosialisasi [1 kali x 1 pkt x 1 KK]	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			20,240,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 kali x 1 KK]	8.0 OH	2,530,000	20,240,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 Org x 12 Bln x 1 Kali x 1 K/K]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			157,250,000	RM
	- Paket Rapat Halfday Narasumber Eksternal [3 Kali x 1 Org x 1 Hari x 1 K/K]	3.0 OH	250,000	750,000	
	- Paket Rapat Halfday Narasumber Internal Eselon II [3 Kali x 2 Org x 1 Hari x 1 K/K]	6.0 OH	250,000	1,500,000	
	- Paket Rapat Halfday Peserta Eksternal [3 Kali x 100 Org x 1 Hari x 1 K/K]	300.0 OH	250,000	75,000,000	
	- Paket Rapat Halfday Peserta Internal [3 Kali x 10 Org x 1 Hari x 1 K/K]	30.0 OH	250,000	7,500,000	
	- Uang Harian Peserta Eksternal [2 Kali x 100 org x 1 hari x 1 KK]	200.0 OH	100,000	20,000,000	
	- Uang Harian Peserta Internal [3 Kali x 10 Org x 1 Hari x 1 K/K]	30.0 OH	100,000	3,000,000	
	- Transport Peserta Eksternal [3 Kali x 100 Org x 1 KK]	300.0 OH	150,000	45,000,000	
	- Transport Peserta Internal [3 Kali x 10 Org x 1 K/K]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
<b>305</b>	<b>Fasilitas dan pembinaan penanganan pelanggaran (Kab./Kota)</b>			<b>134,160,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			134,160,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,000,000	RM
	- ATK [2 Kali x 1 KK]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Komputer Supply [2 Kali x 1 KK]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			82,500,000	RM
	> Pokja Gakkumdu			82,500,000	
	- Penasihat [3 Bulan x 3 Org x 1 KK]	9.0 OB	1,600,000	14,400,000	
	- Pembina [3 Bulan x 3 Org x 1 KK]	9.0 OB	1,450,000	13,050,000	
	- Sekretaris [3 Bulan x 3 Org x 1 KK]	9.0 PAKET	1,050,000	9,450,000	
	- Anggota [3 Bulan x 16 Org x 1 KK]	48.0 PAKET	950,000	45,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			20,240,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 kali x 1 KK]	8.0 OH	2,530,000	20,240,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			29,420,000	RM
	- Koordinasi ke Instansi Terkait [2 Org x 9 bln x 1 kali x 1 KK]	18.0 OH	150,000	2,700,000	
	- Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan [2 Org x 2 Kali x 31 Kec]	124.0 OK	215,484	26,720,000	
<b>306</b>	<b>Fasilitasi dan pembinaan penyelesaian sengketa (Kab./Kota)</b>			<b>69,264,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			69,264,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,440,000	RM
	- ATK [2 Kali x 1 KK]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	- Komputer Supply [2 Kali x 1 KK]	2.0 PKT	300,000	600,000	
	- Konsumsi dan snack [2 Kali x 65 Org x 1 KK]	130.0 OK	68,000	8,840,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,800,000	RM
	- Pejabat Eselon II [1 Kali x 2 Jam x 1 Org x 1 KK]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,004,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 kali x 1 KK]	8.0 OH	1,250,500	10,004,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			29,420,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 org x 3 bulan x 1 kali x 1 KK]	6.0 OH	150,000	900,000	
	- Transport Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan [2 org x 2 kali x 31 kec]	124.0 OH	150,000	18,600,000	
	- Uang Harian Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan [2 org x 1 kali x 31 kec x 1 hari]	62.0 OH	160,000	9,920,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			17,600,000	
	- Halfday Paket Meeting Eksternal [40 org x 1 kali x 1 KK]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
	- Halfday Paket Meeting Internal [4 org x 1 kali x 1 KK]	4.0 OH	150,000	600,000	
	- Uang Transport [44 org x 1 kali x 1 KK]	44.0 OH	150,000	6,600,000	
	- Uang Harian [44 org x 1 kali x 1 KK]	44.0 OH	100,000	4,400,000	
<b>307</b>	<b>Fasilitas, koordinasi, dan pelaporan (Kab./Kota)</b>			<b>407,387,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>407,387,000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,230,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota [3 org x 1 hari x 11 kali x 1 KK]	33.0 OH	310,000	10,230,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			20,520,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota [3 org x 1 hari x 12 kali x 1 KK]	36.0 OH	570,000	20,520,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			376,637,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota [2 org x 2 hari x 30 kali x 1 KK]	120.0 OH	3,138,642	376,637,000	
<b>308</b>	<b>Fasilitas pembinaan dan penguatan kelembagaan Bawaslu (Kab./Kota)</b>			<b>229,738,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>229,738,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,620,000	RM
	- ATK [5 Kali x 1 KK]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
	- Spanduk / Banner [5 PKT x 1 KK]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
	- Komputer Supply [5 Kali x 1 KK]	5.0 PKT	300,000	1,500,000	
	- Konsumsi dan snack [3 kali x 30 org x 1 KK]	90.0 OK	68,000	6,120,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,800,000	RM
	- Pejabat Eselon II [3 Kali x 2 Jam x 2 Org x 1 KK]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,120,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 kali x 1 KK]	8.0 OH	1,265,000	10,120,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			11,410,000	RM
	- Koordinasi ke Instansi Terkait [1 Org x 12 bln x 1 kali x 1 KK]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan [1 Org x 1 Kali x 31 Kec]	31.0 OK	310,000	9,610,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			186,788,000	RM
	- Paket Rapat Fullday Narasumber Eksternal [2 Kali x 2 Org x 1 Hari x 1 KK	4.0 OH	398,000	1,592,000	
	- Paket Rapat Fullday Narasumber Internal Eselon II [2 Kali x 2 Org x 1 Hari x 1 KK	4.0 OH	848,000	3,392,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta [2 Kali x 3 Org x 1 Hari x 31 kec	186.0 OH	338,000	62,868,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta Internal [2 Kali x 5 Org x 1 Hari x 1 KK	10.0 OH	338,000	3,380,000	
	- Uang Harian Peserta Internal [2 Kali x 5 Org x 2 Hari x 1 KK	20.0 OH	100,000	2,000,000	
	- Transport Peserta Internal [2 Kali x 5 Org x 1 KK]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	> Rapat Pimpinan Agustus			40,056,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta dan Narsum Eksternal [1 kali x 100 org x 1 hari x 1 KK	100.0 OH	320,000	32,000,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta dan Narsum Internal [1 kali x 12 org x 1 hari x 1 KK	12.0 OH	338,000	4,056,000	
	- Uang Harian Peserta Internal dan Eksternal [1 kali x 16 org x 1 hari x 1 KK	16.0 OH	100,000	1,600,000	
	- Transport Peserta Internal dan Eksternal [1 kali x 16 org x 1 KK]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
	> Rapat Pimpinan Bulanan			72,000,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta dan Narsum Eksternal [2 kali x 100 org x 1 hari x 1 KK	200.0 OH	300,000	60,000,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta dan Narsum Internal [2 kali x 12 org x 1 hari x 1 KK	24.0 OH	300,000	7,200,000	
	- Transport Peserta Internal dan Eksternal [2 kali x 16 org x 1 KK]	32.0 OK	150,000	4,800,000	
<b>401</b>	<b>Fasilitasi dan pembinaan aparatur pengawas pemilu (Kecamatan)</b>			<b>860,095,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>860,095,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			41,695,000	RM
	- ATK [1 Kali x 31 Kec]	31.0 PKT	500,000	15,500,000	
	- Komputer Supply [1 Kali x 31 Kec]	31.0 PKT	500,000	15,500,000	
	> Rapat Biasa			10,695,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 15 Org x 31 Kec]	465.0 OK	23,000	10,695,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			655,650,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 Org x 3 Bln x 1 Kali x 31 Kec	186.0 OH	150,000	27,900,000	
	- Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan [5 org x 19 kali x 31 Kec]	2945.0 OH	150,000	441,750,000	
	- Uang Harian Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan [1 org x 5 kali x 248 DK]	1240.0 OH	150,000	186,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			162,750,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota [3 org x 7 kali x 31 Kec]	651.0 OK	250,000	162,750,000	
<b>402</b>	<b>Fasilitasi, koordinasi, dan pelaporan (Kecamatan)</b>			<b>418,500,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>418,500,000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			418,500,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa Dalam Kota [9 org x 10 kali x 31 Kec]	2790.0 OH	150,000	418,500,000	
<b>6661.QIC.003</b>	<b>Seleksi Anggota Badan Pengawas Pemilu dan Pengawas</b>	<b>7294.0 Laporan</b>		<b>1,032,865,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6661.QIC.003	<b>Pemilu Ad-Hoc</b>	<b>7294.0 Laporan</b>			
401	<b>Rekrutmen panwaslu desa/kelurahan (Kecamatan)</b>			<b>1,032,865,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>1,032,865,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			249,255,000	RM
	> Persiapan Pelaksanaan			130,200,000	
	- ATK dan Komputer Supply [2 Kali x 1 PKT x 31 Kec]	62.0 PAKET	400,000	24,800,000	
	- Konsumsi [2 Kali x 15 Org x 31 Kec]	930.0 OK	60,000	55,800,000	
	- Spanduk [1 Kali x 2 Pkt x 248 D/K]	496.0 OK	100,000	49,600,000	
	> Tes Wawancara			43,400,000	
	- ATK dan Komputer Supply [1 Kali x 1 PKT x 31 Kec]	31.0 PAKET	400,000	12,400,000	
	- Konsumsi Panitia [1 Kali x 15 Org x 31 Kec]	465.0 OK	60,000	27,900,000	
	- Spanduk [1 Kali x 1 Pkt x 31 Kec]	31.0 OK	100,000	3,100,000	
	> Pelantikan dan Pembekalan			5,655,000	
	- ATK dan Komputer Supply [1 Kali x 1 PKT]	1.0 PAKET	700,000	700,000	
	- Konsumsi Rapat [2 Kali x 67 Org]	134.0 OK	32,500	4,355,000	
	- Spanduk [1 Kali x 2 Pkt]	2.0 OK	300,000	600,000	
	> Peningkatan Kapasitas SDM PKD (Bimtek)			70,000,000	
	- ATK dan Komputer Supply [6 Kali x 1 PKT]	6.0 PAKET	150,000	900,000	
	- Spanduk [6 Kali x 1 Pkt]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Alat Kerja Kegiatan [1 Kali x 341 org x 1 KK]	341.0 OK	200,000	68,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			800,000	RM
	- Rohaniawan [1 Kali x 2 Org]	2.0 OK	400,000	800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			31,000,000	RM
	- Tes Wawancara [1 Kali x 1 Pkt x 31 Kec]	31.0 PAKET	1,000,000	31,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			5,400,000	RM
	- Pejabat Eselon II [1 Kali x 2 Jam x 3 Org x 1 KK]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			746,410,000	RM
	> Pelantikan dan Pembekalan			239,760,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta [1 Kali x 248 D/K x 1 Hari]	248.0 OH	338,000	83,824,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta VIP [1 Kali x 26 Org x 1 Hari]	26.0 OH	338,000	8,788,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta Panwascam [1 kali x 93 org x 1 hari]	93.0 OH	338,000	31,434,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta Undangan (Eksternal) [1 Kali x 31 Org x 1 Hari]	31.0 OH	338,000	10,478,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta Internal [1 Kali x 22 Org x 1 Hari]	22.0 OH	338,000	7,436,000	
	- Uang Harian Peserta PKD [1 Kali x 248 Org x 1 hari]	248.0 OH	100,000	24,800,000	
	- Uang Harian Peserta Panwascam [1 kali x 93 org x 1 hari]	93.0 OH	100,000	9,300,000	
	- Uang Harian Peserta Internal [1 kali x 22 org x 1 hari]	22.0 OH	100,000	2,200,000	
	- Transport Peserta PKD [1 kali x 248 org x 1 hari]	248.0 OK	150,000	37,200,000	
	- Transport Peserta Panwascam [1 kali x 93 org x 1 hari]	93.0 OK	150,000	13,950,000	
	- Transport Peserta Eksternal [1 kali x 57 org x 1 hari]	57.0 Ok	123,690	7,050,000	
	- Transport Peserta Internal [1 kali x 22 org x 1 hari]	22.0 OK	150,000	3,300,000	
	> Bimtek Pengawasan Panwascam PKD Gelombang 1 (15 Kecamatan)			211,580,000	
	- Paket Rapat Fullboard Peserta [1 Kali x 166 D/K x 1 Hari]	166.0 OH	700,000	116,200,000	
	- Paket Rapat Fullboard Narsum [1 Kali x 2 Org x 1 Hari x 1 KK	2.0 OH	700,000	1,400,000	
	- Paket Rapat Fullboard Panitia Internal [1 Kali x 20 Org x 1 Hari x 1 Kec	20.0 OH	700,000	14,000,000	
	- Uang Harian Panitia Internal [1 Kali x 186 Org x 2 Hari x 1 KK	372.0 OH	140,000	52,080,000	
	- Transport Peserta Internal Eksternal [1 Kali x 186 Org x 1 KK]	186.0 OH	150,000	27,900,000	
	> Bimtek Pengawasan Panwascam PKD Gelombang 2 (16 Kecamatan)			230,790,000	
	- Paket Rapat Fullboard Peserta [1 Kali x 183 D/K x 1 Hari]	183.0 OH	700,000	128,100,000	
	- Paket Rapat Fullboard Narsum [1 Kali x 2 Org x 1 Hari x 1 KK	2.0 OH	700,000	1,400,000	
	- Paket Rapat Fullboard Panitia Internal [1 Kali x 20 Org x 1 Hari x 1 Kec	20.0 OH	700,000	14,000,000	
	- Uang Harian Panitia Internal [1 Kali x 203 Org x 2 Hari x 1 KK	406.0 OH	140,000	56,840,000	
	- Transport Peserta Internal Eksternal [1 Kali x 203 Org x 1 KK]	203.0 OH	150,000	30,450,000	
	> Bimtek Divisi SDMO Datin			64,280,000	
	- Paket Rapat Fullboard Peserta [1 Kali x 66 D/K x 1 Hari]	66.0 OH	700,000	46,200,000	
	- Paket Rapat Fullboard Narsum [1 Kali x 2 Org x 1 Hari x 1 KK	2.0 OH	700,000	1,400,000	
	- Paket Rapat Fullboard Panitia Internal [1 Kali x 6 Org x 1 Hari x 1 Kec	6.0 OH	700,000	4,200,000	
	- Uang Harian Panitia Internal [1 Kali x 6 Org x 2 Hari x 1 KK	12.0 OH	140,000	1,680,000	
	- Transport Peserta Internal Eksternal [1 Kali x 72 Org x 1 KK]	72.0 OH	150,000	10,800,000	
6838	Pengawasan Penyelenggaraan Pemilu Oleh Lembaga Ad-Hoc			11,475,292,000	
6838.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	15768.0 Lembaga,	Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan	11,475,292,000	
6838.QIC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Honorarium Pengawas Ad-Hoc	7867.0 Lembaga		8,897,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>401</b>	<b>Honorarium (Kecamatan)</b>			<b>5,896,200,000</b>	<b>U</b>
AG	Honorarium Panwaslu Kabupaten Jember			1,302,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I )			1,302,000,000	RM
	- Ketua [1 Org x 7 Bln x 31 Kec]	217.0 OB	2,200,000	477,400,000	
	- Anggota [2 Org x 7 Bln x 31 Kec]	434.0 OB	1,900,000	824,600,000	
CG	Honorarium Kesekretariatan Kabupaten Jember			2,137,450,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I )			2,137,450,000	RM
	- Kepala Sekretariat [1 Org x 7 bln x 31 Kec]	217.0 OB	1,550,000	336,350,000	
	- Pelaksana PNS [2 Org x 7 bln x 31 Kec]	434.0 OB	900,000	390,600,000	
	- Pelaksana Non PNS [3 Org x 7 bln x 31 Kec]	651.0 OB	1,500,000	976,500,000	
	- Tenaga Pendukung (Satpam/Pramubhakti) [2 Org x 7 bln x 31 Kec]	434.0 OB	1,000,000	434,000,000	
FG	Honorarium Panwaslu Kabupaten Jember			930,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I )			930,000,000	RM
	- Ketua [1 org x 5 bln x 31 Kec]	155.0 OB	2,200,000	341,000,000	
	- Anggota [2 org x 5 bln x 31 Kec]	310.0 OB	1,900,000	589,000,000	
HG	Honorarium Kesekretariatan Kabupaten Jember			1,526,750,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I )			1,526,750,000	RM
	- Kepala sekretariat [1 org x 5 bln x 31 kec]	155.0 OB	1,550,000	240,250,000	
	- Pelaksana PNS [2 org x 5 bln x 31 kec]	310.0 OB	900,000	279,000,000	
	- Pelaksana Non PNS [3 org x 5 bln x 31 kec]	465.0 OB	1,500,000	697,500,000	
	- Tenaga pendukung (Satpam/ Pramukbakti) [2 org x 5 bln x 31 kec]	310.0 OB	1,000,000	310,000,000	
<b>501</b>	<b>Honorarium (Kelurahan/Desa)</b>			<b>3,000,800,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			1,909,600,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I )			1,909,600,000	RM
	- Pengawas Pemilihan Lapangan (PPL) [1 Org x 7 Bln x 248 D/K]	1736.0 OB	1,100,000	1,909,600,000	
FG	Honorarium Panwaslu Kabupaten Jember			1,091,200,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.031-Surabaya I )			1,091,200,000	RM
	- Panwaslu Kelurahan/Desa [1 Org x 4 Bln x 248 D/K]	992.0 OB	1,100,000	1,091,200,000	
<b>6838.QIC.002</b>	<b>Operasional Pengawas Ad-Hoc</b>	<b>7901.0</b>	<b>Lembaga</b>	<b>2,578,292,000</b>	
<b>301</b>	<b>Sewa kendaraan operasional (Kab./Kota)</b>			<b>182,700,000</b>	<b>U</b>
CG	BBM Sewa Kendaraan Kabupaten Jember			182,700,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.031-Surabaya I )			182,700,000	RM
	- BBM Kendaraan Operasional Roda-4 Gakkumdu [1 Unit x 150 ltr x 12 Bln x 1 KK	1800.0 UB	14,500	26,100,000	
	- BBM Kendaraan Operasional 27 KK [6 Unit x 150 ltr x 12 Bln x 1 KK	10800.0 UB	14,500	156,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>302</b>	<b>Sewa gedung/ peralatan/ meubelair (Kab./Kota)</b>			<b>65,400,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			65,400,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I )			5,400,000	RM
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 Bln x 1 KK]	12.0 PKt	450,000	5,400,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I )			60,000,000	RM
	- Sewa Sarpras Kantor Gakkumdu dan Ruang Sidang [1 PKT x 1 K/K x 12 BLN]	12.0 UB	5,000,000	60,000,000	
<b>402</b>	<b>Sewa gedung/ peralatan/ meubelair (Kecamatan)</b>			<b>1,488,000,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			1,488,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.031-Surabaya I )			1,488,000,000	RM
	- Sewa gedung kantor [1 Unit x 12 Bln x 31 Kec]	372.0 UB	2,000,000	744,000,000	
	- Sewa meubelair [1 Pkt x 12 Bln x 31 Kec]	372.0 UB	1,000,000	372,000,000	
	- Sewa peralatan kantor [1 Pkt x 12 Bln x 31 Kec]	372.0 UB	1,000,000	372,000,000	
<b>404</b>	<b>Pelayanan operasional perkantoran (Kecamatan)</b>			<b>792,592,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			792,592,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.031-Surabaya I )			148,800,000	RM
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 Bln x 31 Kec]	372.0 PKt	400,000	148,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			519,472,000	RM
	- Alat Tulis Kantor [1 PKT x 12 Bln x 31 Kec]	372.0 PKT	304,097	113,124,000	
	- Snack rapat biasa [2 Kali x 12 Bln x 31 Kec x 9 Org]	6696.0 OK	23,000	154,008,000	
	- Jamuan Tamu [3 Kali x 12 Bln x 31 Kec x 5 Org]	5580.0 OK	23,000	128,340,000	
	- Fotocopy/penggandaan [1 PKT x 12 Bln x 31 Kec]	372.0 PKT	150,000	55,800,000	
	- Penanda Identitas [11 Org x 1 PKT x 31 Kec]	341.0 PKT	200,000	68,200,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.031-Surabaya I )			115,320,000	RM
	- Langganan Listrik [1 PKT x 12 Bln x 31 Kec]	372.0 PKt	310,000	115,320,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.031-Surabaya I )			9,000,000	RM
	- Langganan Air [1 PKT x 12 BLN x 5 Kec]	60.0 PKT	150,000	9,000,000	
<b>502</b>	<b>Penanda Identitas (Kelurahan/Desa)</b>			<b>49,600,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			49,600,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			49,600,000	RM
	- Penanda Identitas [1 Org x 248 D/K x 1 PKT]	248.0 PKT	200,000	49,600,000	
6839	Pengawasan Pemutakhiran Data Pemilih Dan Penyusunan Daftar Pemilih			1,249,195,000	
6839.QCE	Penanganan Perkara[Base Line]	35.0 Perkara, Berkas Perkara		31,920,000	
6839.QCE.001	Lokasi : KOTA SURABAYA Penanganan Pelanggaran Pemutakhiran Data Pemilih Dan Penyusunan Daftar Pemilih	35.0 Perkara		31,920,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>302</b>	<b>Penyelenggaraan penanganan pelanggaran pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar pemilih (Kab./Kota)</b>			<b>31,920,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>31,920,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			4,480,000	RM
	- ATK [1 kali x 1 kk]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 kali x 1 kk]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	>> Rapat Biasa		0	3,680,000	
	- Konsumsi dan snack [4 kali x 40 org x 1 kk]	160.0 OK	23,000	3,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			20,240,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 kali x 1 kk]	8.0 OH	2,530,000	20,240,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			7,200,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 org x 12 bln x 2 kali x 1 kk]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
<b>6839.QIC</b>	<b>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</b>			<b>1,217,275,000</b>	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
<b>6839.QIC.001</b>	<b>Pengawasan Pemutakhiran Data Pemilih Dan Penyusunan Daftar Pemilih</b>	<b>7972.0 Laporan</b>		<b>1,217,275,000</b>	
<b>301</b>	<b>Publikasi dan dokumentasi pengawasan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar pemilih (Kab./Kota)</b>			<b>26,500,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>26,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			18,440,000	RM
	- ATK [3 PKT x 1 KK]	3.0 PKT	500,000	1,500,000	
	- Komputer Supply [3 PKT x 1 KK]	3.0 OH	500,000	1,500,000	
	- Banner [2 pkt x 31 Kec]	62.0 PKT	150,000	9,300,000	
	- Dukungan sosialisasi [1 pkt x 1 KK]	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Alat Kerja Kegiatan [22 pkt x 1 KK]	22.0 PKT	150,000	3,300,000	
	>> Rapat Biasa		0	2,040,000	
	- Snack [1 Kali x 30 Org x 1 KK]	30.0 OK	68,000	2,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			4,460,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 1 hari x 1 kali x 1 kk]	2.0 OH	2,230,000	4,460,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 org x 12 bln x 1 kali x 1 kk]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
<b>302</b>	<b>Pengawasan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar pemilih (Kab./Kota)</b>			<b>54,418,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>54,418,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			6,078,000	RM
	- ATK [2 PKT x 1 KK]	2.0 PKT	526,500	1,053,000	
	- Komputer Supply [2 PKT x 1 KK]	2.0 PKT	500,000	1,000,000	
	>> Rapat Biasa		0	4,025,000	
	- Snack [7 Kali x 25 org x 1 KK]	175.0 OK	23,000	4,025,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			20,240,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 kali x 1 KK]	8.0 OH	2,530,000	20,240,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			17,400,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 org x 58 kali]	116.0 OH	150,000	17,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,700,000	RM
	- Paket Rapat Fullday Peserta [1 kali x 70 org x 1 hri x 1 KK]	70.0 OH	125,000	8,750,000	
	- Uang Harian Peserta Internal [1 kali x 6 org x 1 hari x 1 kk]	6.0 OH	100,000	600,000	
	- Transport Peserta Internal (at cost-PP) [1 kali x 9 org x 1 kk]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
<b>303</b>	<b>Fasilitasi sentra gakkumdu tahapan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar pemilih (Kab/Kota)</b>			<b>34,865,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>34,865,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			4,425,000	RM
	- ATK [6 kali x 1 KK]	6.0 PKT	300,000	1,800,000	
	- Spanduk / Banner [3 Kali x 1 KK]	3.0 PKT	300,000	900,000	
	>> Rapat Biasa		0	1,725,000	
	- Snack [3 kali x 25 org x 1 kk]	75.0 OK	23,000	1,725,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			20,240,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 kali x 1 KK]	8.0 OH	2,530,000	20,240,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,200,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 org x 10 bln x 1 kali x 1 kk]	20.0 OH	150,000	3,000,000	
	>> Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan		0	7,200,000	
	- Transport Supervisi/Monitoring/Evaluasi/Pembinaan [2 org x 1 kali x 31 kec]	62.0 OH	116,130	7,200,000	
<b>401</b>	<b>Pengawasan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar pemilih (Kecamatan)</b>			<b>306,900,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>306,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			194,370,000	RM
	- ATK [6 PKT x 31 Kec]	186.0 PKT	300,000	55,800,000	
	- Komputer Supply [6 PKT x 31 Kec]	186.0 PKT	400,000	74,400,000	
	>> Rapat Biasa		0	64,170,000	
	- Snack [6 Kali x 15 Org x 31 KK]	2790.0 OK	23,000	64,170,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			112,530,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota [2 org x 1 hari x 2 kali x 31 Kec	124.0 OH	907,500	112,530,000	
<b>501</b>	<b>Pengawasan pemutakhiran data pemilih dan penyusunan daftar pemilih (Kelurahan/Desa)</b>			<b>794,592,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			794,592,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.031-Surabaya I )			472,192,000	RM
	- ATK [1 PKT x 248 DK]	248.0 PKT	350,000	86,800,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 248 DK]	248.0 PKT	450,000	111,600,000	
	>> Rapat Biasa		0	273,792,000	
	- Snack [4 kali x 12 org x 248 DK]	11904.0 OK	23,000	273,792,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.031-Surabaya I )			322,400,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [1 org x 6 kali x 248 DK]	1488.0 OH	150,000	223,200,000	
	- Transport dalam kota [1 Org x 4 Kali x 248 D/K]	992.0 OH	100,000	99,200,000	
6840	Pengawasan Penetapan Peserta Pemilu			4,084,000	
6840.QCE	Penanganan Perkara[Base Line]	1.0 Perkara, Berkas Perkara		4,084,000	
6840.QCE.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Proses Penetapan Peserta Pemilu</b>	<b>1.0 Perkara</b>		<b>4,084,000</b>	
301	<b>Pengelolaan data penanganan pelanggaran penetapan peserta pemilu (Kab./Kota)</b>			<b>4,084,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			4,084,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			4,084,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 1 hari x 1 kali x 1 KK	2.0 OH	2,042,456	4,084,000	
6841	Pengawasan Penetapan Jumlah Kursi Dan Penetapan Daerah Pemilihan			6,820,000	
6841.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	70.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		6,820,000	
6841.QIC.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Pengawasan Penetapan Jumlah Kursi Dan Penetapan Daerah Pemilihan</b>	<b>70.0 Laporan</b>		<b>6,820,000</b>	
301	<b>Publikasi dan dokumentasi penetapan jumlah kursi dan penetapan daerah pemilihan (Kab./Kota)</b>			<b>3,968,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			3,968,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			3,968,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa [2 Org x 1 Hari x 1 KK]	2.0 OH	1,984,100	3,968,000	
302	<b>Pengawasan penetapan jumlah kursi dan penetapan daerah pemilihan (Kab./Kota)</b>			<b>2,852,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			2,852,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.031-Surabaya I )			2,852,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [1 org x 1 hari x 1 kali x 1 KK	1.0 OH	2,852,000	2,852,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6842	Pengawasan Pencalonan Presiden Dan Wakil Presiden Serta Anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi Dan DPRD Kabupaten/Kota			389,360,000	
6842.QCE	Penanganan Perkara[Base Line]	105.0 Perkara, Berkas Perkara		97,290,000	
-----					
6842.QCE.001	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Penanganan Pelanggaran dan Penyelesaian Sengketa Proses Pencalonan Presiden dan Wakil Presiden serta anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota</b>	105.0 Perkara		97,290,000	
301	<b>Pengelolaan data penanganan pelanggaran pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)</b>			26,180,000	U
AG	Kabupaten Jember			26,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,500,000	RM
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 25 Org x 1 KK]	25.0 Ok	68,000	1,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			17,680,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 5 drh x 1 KK]	20.0 OH	884,000	17,680,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			6,000,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 Org x 2 Bln x 10 Kali x 1 KK]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
302	<b>Penyelenggaraan penanganan pelanggaran pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)</b>			52,240,000	U
AG	Kabupaten Jember			52,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			6,440,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	> Rapat Biasa			5,440,000	
	- Konsumsi dan snack [2 Kali x 40 Org x 1 KK]	80.0 Ok	68,000	5,440,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,800,000	RM
	> Eksternal			1,800,000	
	- Pejabat Eselon II [1 kali x 2 jam x 1 org x 1 KK]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			6,000,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 Org x 2 Bln x 10 Kali x 1 KK]	40.0 OH	150,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			38,000,000	
	- Paket Rapat Fullday Narasumber Eksternal [1 kali x 1 org x 1 hari x 1 KK	1.0 OH	250,000	250,000	
	- Paket Rapat Fullday Narasumber Internal [1 kali x 1 org x 1 hari x 1 kk	1.0 OH	250,000	250,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta [1 kali x 4 org x 1 hari]	124.0 OH	250,000	31,000,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta Internal Eksternal [1 kali x 13 org x 1 hari x 1 KK	13.0 OH	250,000	3,250,000	
	- Uang Harian Peserta Internal Eksternal [1 kali x 13 org x 1 hari x 1 KK	13.0 OK	100,000	1,300,000	
	- Transport Peserta Internal Eksternal [1 kali x 13 org x 1 KK]	13.0 OK	150,000	1,950,000	
<b>303</b>	<b>Pelaksanaan penyelesaian sengketa proses pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)</b>			<b>18,870,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			18,870,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,270,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	250,000	250,000	
	> Rapat Biasa			2,720,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 40 Org x 1 KK]	40.0 Ok	68,000	2,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			9,600,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 2 hari x 2 drh x 1 KK	8.0 OH	1,200,000	9,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			6,000,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 Org x 2 Bln x 10 Kali x 1 KK	40.0 OH	150,000	6,000,000	
6842.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]			292,070,000	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
6842.QIC.001	<b>Pengawasan Pencalonan Presiden dan Wakil Presiden serta anggota DPR, DPD, DPRD Provinsi dan DPRD Kabupaten/Kota</b>	<b>678.0 Laporan</b>		<b>292,070,000</b>	
<b>301</b>	<b>Publikasi dan dokumentasi pengawasan pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)</b>			<b>15,010,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			15,010,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,290,000	RM
	- ATK [1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 PKT x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Konsumsi dan snack [2 kali x 15 org x 1 kk]	30.0 OK	23,000	690,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			8,920,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [1 org x 2 org x 2 drh x 1 KK	4.0 OH	2,230,000	8,920,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			4,800,000	
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 org x 8 bln x 2 kali x 1 kk	32.0 OH	150,000	4,800,000	
<b>302</b>	<b>Pengawasan pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)</b>			<b>84,235,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>84,235,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			4,215,000	RM
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	315,000	315,000	
	- Komputer Supply [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Konsumsi dan snack [2 Kali x 25 Org x 1 KK]	50.0 OK	68,000	3,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	- Pejabat Eselon II [1 kali x 2 jam x 2 org x 1 KK	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			37,600,000	RM
	- Koordinasi dalam kota [4 Org x 5 Kali x 10 bln]	200.0 OK	188,000	37,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			38,820,000	RM
	- Paket Rapat Fullday Narasumber Eksternal [1 Kali x 2 org x 1 hari x 1 KK	2.0 OH	398,000	796,000	
	- Paket Rapat Fullday Narasumber Internal Eselon II [1 kali x 1 org x 1 hari x 1 kk	1.0 OH	398,000	398,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta [1 kali x 3 org x 1 hri x 31 Kec	93.0 OH	338,000	31,434,000	
	- Paket Rapat Fullday Peserta Internal [1 kali x 9 org x 1 hari x 1 kk	9.0 OH	338,000	3,042,000	
	- Uang Harian Peserta Internal [1 kali x 9 org x 2 hari x 1 kk	18.0 OH	100,000	1,800,000	
	- Transport Peserta Internal [1 kali x 9 org x 1 kk]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
<b>303</b>	<b>Fasilitas sentra gakkumdu tahapan pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kab./Kota)</b>			<b>14,110,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>14,110,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,290,000	RM
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Komputer Supply [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	- Konsumsi dan snack [2 Kali x 15 Org x 1 KK]	30.0 OK	23,000	690,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			10,120,000	RM
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [4 org x 2 org x 1 drh x 1 KK	8.0 OH	1,265,000	10,120,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,700,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [3 Org x 6 Bln x 1 Kali x 1 KK	18.0 OH	150,000	2,700,000	
<b>401</b>	<b>Pengawasan pencalonan Presiden dan Wapres serta anggota DPR, DPD dan DPRD (Kecamatan)</b>			<b>178,715,000</b>	<b>U</b>
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>178,715,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 Pkt x 31 Kec] - Komputer Supply [1 Pkt x 31 Kec] - Konsumsi dan snack [7 Kali x 15 Org x 31 Kec]	31.0 PKT 31.0 PKT 3255.0 OK	300,000 500,000 23,000	99,665,000 9,300,000 15,500,000 74,865,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 org x 1 hari x 5 kali x 31 Kec]	310.0 OH	255,000	79,050,000	RM
115.01.WA	Program Dukungan Manajemen			1,751,060,000	
4355	Pemeriksaan, Pengendalian, Dan Pengawasan Internal			6,055,000	
4355.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	35.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		6,055,000	
4355.EBD.961	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Layanan Reformasi Kinerja</b> <b>Implementasi reformasi birokrasi Bawaslu dan Bawaslu</b> <b>Kabupaten/Kota</b> Kabupaten Jember	35.0 Dokumen		6,055,000	U
301				6,055,000	
AG				6,055,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 Kali x 1 KK] - Komputer Supply [1 Kali x 1 KK] > Rapat Biasa - Konsumsi dan snack [1 Kali x 40 Org x 1 KK]	1.0 PKT 1.0 PKT 40.0 OK	300,000 500,000 23,000	1,720,000 300,000 500,000 920,000 920,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Perjalanan Dinas Biasa [2 Org x 1 Hari x 1 KK]	2.0 OH	2,167,500	4,335,000	RM
4356	Pengelolaan Data dan Informasi			13,376,000	
4356.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	70.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,376,000	
4356.EBA.958	Lokasi : KOTA SURABAYA <b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Bawaslu</b> <b>Pengelolaan kehumasan, peliputan dan dokumentasi</b> <b>serta informasi publik Bawaslu Kabupaten/Kota</b> Kabupaten Jember	35.0 Laporan		8,225,000	U
301				8,225,000	
AG				8,225,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Komputer Supply [1 Kali x 1 KK] - ATK [1 Kali x 1 KK] >> Rapat Biasa - Konsumsi dan snack [1 Kali x 15 org x 1 KK]	1.0 PKT 1.0 PKT 15.0 OK	500,000 300,000 23,000	1,145,000 500,000 300,000 0 345,000 345,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 1 hari x 1 kali x 1 KK]	2.0 OH	2,190,000	4,380,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [2 org x 9 bln x 1 kali x 1 KK	18.0 OH	150,000	2,700,000	RM
<b>4356.EBA.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>35.0 Laporan</b>		<b>5,151,000</b>	
<b>301</b>	<b>Pengelolaan dan pelayanan data dan informasi publik Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>5,151,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			5,151,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	RM
	>> Rapat Biasa		0	391,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 17 org x 1 KK]	17.0 OK	23,000	391,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 1 hari x 1 kali x 1 KK	2.0 OH	2,230,000	4,460,000	RM
<b>6849</b>	<b>Pengelolaan Keuangan, BMN, Dan Umum</b>			<b>1,641,424,000</b>	
<b>6849.EBA</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>	<b>105.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit</b>		<b>1,605,484,000</b>	
-----					
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
<b>6849.EBA.956</b>	<b>Layanan BMN</b>	<b>35.0 Layanan</b>		<b>13,260,000</b>	
<b>301</b>	<b>Pengelolaan BMN Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>13,260,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			13,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	RM
	- Komputer Supply [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	> Rapat Biasa			2,040,000	
	- Konsumsi dan Snack [2 Kali x 15 Org x 1 KK]	30.0 OK	68,000	2,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Perjalanan Dinas Biasa [2 Org x 2 Hari x 1 KK]	4.0 OH	2,230,000	8,920,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [1 Org x 1 Bln x 10 Kali x 1 KK	10.0 OH	150,000	1,500,000	RM
<b>6849.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>70.0 Layanan</b>		<b>1,592,224,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>757,585,000</b>	
AG	Kab Jember			757,585,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Uang Makan [1 PKT]	1.0 PKT	14,040,000	14,040,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511332	<u>Belanja Uang Kehormatan Pejabat Negara</u> (KPPN.031-Surabaya I )			738,220,000	RM
	- Uang Kehormatan Pejabat Negara [1 PKT]	1.0 PKT	738,220,000	738,220,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.031-Surabaya I )			5,325,000	RM
	- Belanja Uang Lembur [1 PKT]	1.0 PKT	5,325,000	5,325,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>834,639,000</b>	
AG	<i>Kabupaten Jember</i>			<i>834,639,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.031-Surabaya I )			734,004,000	RM
	> Honorarium Non PNS			606,000,000	
	- Honor Pelaksana Teknis [12 Org x 14 Bulan x 1 K/K]	168.0 OB	2,500,000	420,000,000	
	- Inkin Pelaksana Teknis [12 Org x 12 Bulan x 1 K/K]	144.0 OB	750,000	108,000,000	
	- Satpam [1 Org x 13 Bln x 1 K/K]	13.0 OB	2,000,000	26,000,000	
	- Pramusaji/Petugas Kebersihan [2 Org x 13 Bln x 1 K/K]	26.0 OB	2,000,000	52,000,000	
	> BPJSTK			3,600,000	
	- BPJSTK [15 Org x 12 Bln]	180.0 OB	20,000	3,600,000	
	> Honorarium Korsek dan Staf PNS (Kab/Kota)			54,024,000	
	- Honorarium Korsek [1 Org x 12 Bln x 1 K/K]	12.0 OB	3,352,000	40,224,000	
	- Honorarium Staf PNS Non Organik [1 Org x 12 bln x 1 K/K]	12.0 OB	1,150,000	13,800,000	
	> Keperluan Sehari-hari Perkantoran			43,800,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [1 PKT x 1 Tahun x 1 K/K]	1.0 PKT	43,800,000	43,800,000	
	> Jamuan Tamu			14,580,000	
	- Jamuan Tamu [3 Org x 9 Kali x 12 Bulan x 1 K/K]	324.0 OB	45,000	14,580,000	
	> Langganan Internet			12,000,000	
	- Langganan Internet [1 PKT x 12 Bln x 1 KK]	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.031-Surabaya I )			720,000	RM
	- Jasa Pengiriman Surat [1 Paket x 12 Bulan x 1 K/K]	12.0 BLN	60,000	720,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.031-Surabaya I )			54,480,000	RM
	> Honorarium Pengelola Keuangan Non Satker Mandiri			54,480,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 Org x 12 Bln x 1 KK]	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 Org x 12 Bln x 1 K/K]	12.0 OB	810,000	9,720,000	
	- Staf Pengelola Keuangan [1 Org x 12 Bln x 1 K/K]	12.0 OB	810,000	9,720,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Pakaian Dinas - Ketua/Anggota (5 orang) [5 Org x 1 Stel x 1 KK] - Kasek [1 Org x 1 Stel x 1 KK] - Staf Teknis PNS [4 Org x 1 Stel] - Staf Teknis Non PNS [9 Org x 1 Stel] - Satpam [1 Org x 1 Stel x 1 KK] - Petugas Kebersihan [2 Org x 1 Stel x 1 KK]			11,500,000	RM
		5.0 Stel	500,000	2,500,000	
		1.0 Stel	500,000	500,000	
		4.0 Stel	500,000	2,000,000	
		9.0 Stel	500,000	4,500,000	
		1.0 Stel	1,000,000	1,000,000	
		2.0 Stel	500,000	1,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Langganan Listrik [1 PKT x 12 Bln x 1 KK]	12.0 Bln	1,500,000	18,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Air PAM [1 PKT x 12 Bulan x 1 KK]	12.0 Bln	100,000	1,200,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Pemeliharaan Gedung Kantor [46 m2]	46.05 m2	100,000	4,605,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.031-Surabaya I ) > Kendaraan Operasional/Pejabat - Kendaraan Dinas Operasional Pinjam Pakai Pemda - Untuk Maintenance [1 Unit x 1 Tahun] - Pajak Kendaraan Roda-4 [1 Unit x 1 Tahun] > Pemeliharaan Inventaris Kantor - PC/Laptop [3 Unit x 1 Tahun x 1 KK] - Printer [3 Unit x 1 Tahun x 1 KK] - AC [3 Unit x 1 Tahun x 1 KK] - Inventaris Kantor [8 Peg x 1 Tahun x 1 KK]	1.0 UT 1.0 UT 3.0 UT 3.0 UT 3.0 UT 8.0 UT	2,200,000 1,200,000 730,000 690,000 610,000 80,000	3,400,000 2,200,000 1,200,000 6,730,000 2,190,000 2,070,000 1,830,000 640,000	RM
6849.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	140.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		35,940,000	
6849.EBD.952 301 AG	Lokasi : KOTA SURABAYA <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u> <u>Penyusunan rencana kerja dan anggaran Bawaslu</u> <u>Kabupaten/Kota</u> <u>Kabupaten Jember</u>	35.0 Dokumen		5,505,000 5,505,000	U RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 Kali x 1 KK] > Rapat Biasa - Konsumsi dan snack [2 Kali x 20 Org x 1 KK]	1.0 PKT 40.0 OK	250,000 23,000	250,000 920,000 920,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa [1 org x 2 hari x 1 kali x 1 KK]	2.0 OH	2,167,500	4,335,000 4,335,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6849.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>35.0 Dokumen</b>		<b>5,220,000</b>	
<b>301</b>	<b>Monitoring, evaluasi, dan pelaporan pelaksanaan program Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>5,220,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			5,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			760,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	> Rapat Biasa			460,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 20 Org x 1 KK]	20.0 OK	23,000	460,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,460,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [1 org x 2 hari x 1 KK]	2.0 OH	2,230,000	4,460,000	
<b>6849.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>35.0 Dokumen</b>		<b>16,645,000</b>	
<b>301</b>	<b>Pengelolaan administrasi keuangan Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>16,645,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			16,645,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			645,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- ATK [1 Kali x 1 PKT]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	> Rapat Biasa			345,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 15 Org x 1 KK]	15.0 OK	23,000	345,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,000,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 1 hari x 4 drh x 1 KK]	8.0 OH	2,000,000	16,000,000	
<b>6849.EBD.974</b>	<b>Layanan Penyelenggaraan Kearsipan</b>	<b>35.0 Dokumen</b>		<b>8,570,000</b>	
<b>301</b>	<b>Pengelolaan ketatausahaan dan kearsipan Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>8,570,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			8,570,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			990,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	300,000	300,000	
	> Rapat Biasa			690,000	
	- Konsumsi dan snack [2 Kali x 15 Org x 1 KK]	30.0 OK	23,000	690,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,600,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- Pejabat Eselon II [1 Kali x 2 Jam x 2 Org x 1 KK]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,980,000	RM
	(KPPN.031-Surabaya I )				
	- Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 1 hari x 1 drh x 1 KK]	2.0 OH	1,990,000	3,980,000	
6850	<u>Pengelolaan Organisasi Dan SDM</u>			90,205,000	
6850.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	109.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		18,830,000	
----- Lokasi : KOTA SURABAYA					

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6850.EBA.957</b>	<b>Layanan Hukum</b>	<b>71.0 Laporan</b>		<b>11,525,000</b>	
<b>301</b>	<b>Fasilitas pengelolaan layanan hukum di Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>5,350,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			5,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			5,350,000	RM
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	650,000	650,000	
	- Cetak Peraturan [6 PKT x 1 KK]	6.0 PKT	500,000	3,000,000	
	> Rapat Biasa			1,700,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 25 Org x 1 KK]	25.0 OK	68,000	1,700,000	
<b>302</b>	<b>Kajian hukum di Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>6,175,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			6,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			2,575,000	RM
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	535,000	535,000	
	> Rapat Biasa			2,040,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Org x 30 Org x 1 KK]	30.0 OK	68,000	2,040,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.031-Surabaya I )			3,600,000	RM
	- Pejabat Eselon III [1 Kali x 2 jam x 2 org x 1 KK]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
<b>6850.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>2.0 Dokumen</b>		<b>7,305,000</b>	
<b>301</b>	<b>Fasilitas pembinaan dan penguatan kelembagaan Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>7,305,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			7,305,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,475,000	RM
	- ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	400,000	400,000	
	- Komputer Supply [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	> Rapat Biasa			575,000	
	- Konsumsi dan snack [1 Kali x 25 Org x 1 KK]	25.0 OK	23,000	575,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I )			4,330,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa [2 Org x 2 Hari x 1 KK]	4.0 OH	1,082,500	4,330,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I )			1,500,000	RM
	- Transport Koordinasi ke Instansi Terkait [5 Kali x 2 Org x 1 KK]	10.0 OH	150,000	1,500,000	
<b>6850.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>35.0 Orang, Layanan, Rekomendasi</b>		<b>71,375,000</b>	
	Lokasi : KOTA SURABAYA				
<b>6850.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>35.0 Orang</b>		<b>71,375,000</b>	
<b>301</b>	<b>Manajemen SDM pengawas dan kesekretariatan Bawaslu Kabupaten/Kota</b>			<b>71,375,000</b>	<b>U</b>
AG	Kabupaten Jember			71,375,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (115) BADAN PENGAWAS PEMILIHAN UMUM  
**UNIT ORG** (01) Sekretariat Jenderal Badan Pengawas Pemilihan Umum  
**UNIT KERJA** (686349) SEKRETARIAT BAWASLU PROVINSI JAWA TIMUR  
**ALOKASI** Rp. 18,635,895,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - ATK [1 Kali x 1 KK]	1.0 PKT	225,000	225,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Belanja Perjalanan Dinas Biasa [2 org x 1 hari x 1 drh x 1 KK]	2.0 OH	2,140,000	4,280,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.031-Surabaya I ) - Paket Rapat Fullboard Narasumber Internal Eselon II [1 Kali x 3 Org x 1 Hari x 1 KK] - Paket Rapat Fullboard Peserta [1 Kali x 93 Org x 1 Hari x 1 KK] - Paket Rapat Fullboard Peserta Internal [1 Kali x 9 Org x 1 Hari x 1 KK] - Uang Harian Peserta Internal [1 Kali x 9 Org x 2 Hari x 1 KK] - Transport Peserta Internal [1 Kali x 9 Org x 1 KK]	3.0 OH 93.0 OH 9.0 OH 18.0 OH 9.0 OH	600,000 600,000 600,000 140,000 150,000	1,800,000 55,800,000 5,400,000 2,520,000 1,350,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

SURABAYA, 25 Oktober 2023